



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE BARRA DO OURO - ESTADO DO TOCANTINS



ANO I - BARRA DO OURO, QUINTA - FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2017 - Nº 15

PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2017 PREGÃO PRESENCIAL: Nº 010/2017

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 001.018/2017

VALIDADE: 12 (doze) meses.

OBJETO: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de material de limpeza, copa e cozinha, para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Barra do Ouro e demais secretarias.

FUNDAMENTO LEGAL: Regido pela Lei 10.520, Decreto – 7.892/13, de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006, aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, e demais legislações pertinentes.
DA FORNECEDORA /DO ITEM /DOS VALORES:

FORNECEDORA: RONALDO GONÇALVES DA SILVA

CNPJ: 10.353.105/0001-88

| Item | Qtde | Und | Descrição do Material/Serviços | Marca | Preço Unit. | Preço Total |
|------|------|---------|---|-----------|-------------|-------------|
| 1 | 580 | Unidade | Desinfetante líquido, bactericida embalagem 2 litros com aroma variados: lavanda, jasmim, citrus e floral. | Oeste | 6,40 | 3.712,00 |
| 3 | 870 | Unidade | Detergente Líquido para louça 500ml. Composição: componente ativo, espessante, coadjuvante, glicerina, corantes e veículo. Componente ativo: Linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio. Tenso ativo biodegradável. Frasco de 500ml. | Oeste | 2,28 | 1.983,60 |
| 5 | 85 | Fardo | Limpador instantâneo (limpa vidro) 500ml. | zupp | 53,00 | 4.505,00 |
| 7 | 170 | Unidade | Pedra Sanitária odorizante sanitário. Substâncias perfumante, em aspecto sólido, com furo no meio para engate do suporte plástico. Acompanhada de suporte plástico para prender ao vaso sanitário. Com 30 a 40g. Apresentação em caixa contendo uma unidade e um suporte plástico. Fragrâncias: eucalipto, floral, lavanda, jasmim (25% de cada). | Dia a dia | 2,37 | 402,90 |
| 9 | 970 | Unidade | Sabão em Pó 1 kg. Composição: Coadjuvante, agente antirredositante, corante, cor azulada, branqueador óptico, fragrância (com extrato natural) de erva doce, água, carga, contém linear alquilbenzeno, sulfonato, de sódio. Embalagem em saco plástico de 1kg. | Ype | 8,70 | 8.439,00 |
| 10 | 199 | Unidade | Soda cáustica de 1 kg, embalagem resistente com tampa lacrada. | Sol | 11,00 | 2.189,00 |



RAIMUNDA VIRGILENE DE SOUSA OLIVEIRA
PREFEITA MUNICIPAL

| | | | | | | |
|----|-----|---------|---|---------------|--------|-----------|
| 17 | 770 | Unidade | Esponja de lã de Aço/Esponja de lã de aço, formato retangular, aplicação para limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100x75cm. Composição: lã de aço carbono. Pacote com 8 (oito) unidades. Pct c/ 8 unid. | assolan | 1,90 | 1.463,00 |
| 18 | 660 | Pacote | Esponja de Espuma Dupla FaceEsponja de espuma dupla face, constituída de manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina á prova d' água, impregnada com mineral abrasivo e aderida a espuma de poliuretano com bactericida. Com as seguintes propriedades físicas: espessura total de 18mm, cor amarela (espuma) e verde (fibra). Dimensões (mm):100x71. | assolan | 0,85 | 561,00 |
| 19 | 395 | Caixa | Luva de procedimento não cirúrgico, Fabricada em látex. Não estéril, ambidestra, punho com bainha. Propriedades: Luva de procedimento talcada com pó bio absorvível atóxico, ambidestra .Indicação: Proteção das mãos do usuário contra agentes biológicos. Tamanhos: XP, P, M, G. Embalagem: 100 unidades/ caixa. | talge | 29,38 | 11.605,10 |
| 20 | 215 | Caixa | Luvas de borracha antiderrapante tamanho grande para limpeza, confeccionada em látex natural, formato anatômico, lubrificada com talco, embalada em envelope contendo um par e ré embalada em caixa com 100 pare. | santa limpeza | 7,35 | 1.580,25 |
| 21 | 390 | Unidade | Saco de algodão cru 70x45cm. | copa limpa | 6,90 | 2.691,00 |
| 27 | 210 | Unidade | Bacia plástica 30 litros, cores variadas de 1ª qualidade. | jaguar | 23,40 | 4.914,00 |
| 28 | 235 | Unidade | Balde plástico alça de metal, tamanho grande (cap. Mínima de 20 litros) de 1ªqualidade. | jaguar | 15,00 | 3.525,00 |
| 29 | 130 | Unidade | Balde Plástico reforçado para concreto, capacidade para 12 litros de 1ª qualidade. | jaguar | 11,80 | 1.534,00 |
| 30 | 300 | Unidade | Rodo de plástico 40cm duplo cabo de madeira. | Oeste | 12,70 | 3.810,00 |
| 31 | 275 | Unidade | Rodo de plástico 60cm duplo cabo de madeira. | Oeste | 17,73 | 4.875,75 |
| 32 | 230 | Unidade | Vassoura com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufos justapostos, homogêneos, de modo a preencher toda a base. Cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra. | condor | 14,75 | 3.392,50 |
| 33 | 122 | Unidade | Vassoura de Piaçava, cerdas sintéticas firmes, comprimento de varredura de 30cm, cabo em madeira plastificado, sistema de fixação através de rosca universal e tamanho 1,5cm. | piaça | 14,50 | 1.769,00 |
| 34 | 142 | Unidade | Vassoura com pelo sintético 30cm. Cabo em madeira plastificado medindo 40cm. | condor | 14,50 | 2.059,00 |
| 35 | 110 | Unidade | Vassoura Palha amarela com cabe em madeira e dependurador com 3 fios de amarração e palha de 1ªqualidade. | condor | 14,50 | 1.595,00 |
| 36 | 161 | Unidade | Mangueira de 3/4", 2mm de espessura, com um esguicho, duas abraçadeiras e um bico, abraçadeiras e um bico, tamanho 50 metros e enrolador. | Jardim | 116,00 | 18.676,00 |
| 37 | 178 | Unidade | Cesto para lixo com tampa e pedal, em plástico formato cilíndrico, fundo plano, capacidade mínima de 30 litros de 1ªqualidade. | jaguar | 38,00 | 6.764,00 |

| | | | | | | |
|----|-----|---------|---|------------|-------|-----------|
| 38 | 169 | Unidade | Cesto para lixo com tampa, em plástico formato cilíndrico, fundo plano, capacidade mínima de 12 litros de 1ª qualidade. | jaguar | 28,00 | 4.732,00 |
| 39 | 19 | Unidade | Cesto Plástico para Escritório sem Tampa 15 litros, Cor Bege de 1ª qualidade. | jaguar | 12,00 | 228,00 |
| 40 | 220 | Unidade | Cesto plástico telado com capacidade para 10 litros, sem tampa com apoio polipropileno de 1ª qualidade. | jaguar | 8,50 | 1.870,00 |
| 41 | 20 | Par | Bota de PVC cano curto branca – Tamanho variado entre 33 a 42. | 3M | 83,00 | 1.660,00 |
| 42 | 320 | Pacote | Copo plástico descartável 180mL pacote com 100 unidades. | Copobras | 3,85 | 1.232,00 |
| 43 | 585 | Pacote | Copo plástico descartável 200mL pct. com 100 unidades. | Copobras | 3,85 | 2.252,25 |
| 44 | 400 | Pacote | Copo plástico descartável 50mL pct. Com 100 unidades. | Copobras | 2,50 | 1.000,00 |
| 45 | 250 | Pacote | Garfo Plástico descartável para bolo pacote 50 unidades. | STRAWPLAST | 3,87 | 967,50 |
| 46 | 265 | Pacote | Colheres Plásticas descartável para bolo pacote 50 unidades. | STRAWPLAST | 3,87 | 1.025,55 |
| 47 | 345 | Pacote | Guardanapo descartável branco 20x35,5 com pacote de 50 unidades. | Florax | 1,95 | 672,75 |
| 48 | 340 | Pacote | Prato plástico descartável branco lanche 15cm pacote com 10 unidades, caixa 50x1. | STRAWPLAST | 3,50 | 1.190,00 |
| 49 | 242 | Pacote | Prato plástico descartável branco lanche 30cm pacote com 10 unidades, caixa 50x1. | STRAWPLAST | 3,50 | 847,00 |
| 50 | 491 | Fardo | Papel higiênico branco luxo 30x10 – fardo com 64, Folha Dupla, Neutro. Papel 10% celulose virgem. Rolo com 60 mts cada. | Fofinho | 64,00 | 31.424,00 |
| 51 | 41 | Unidade | Toalha de mão, 100% algodão cores variadas, medidas aproximadas de 25x36cm. | Tek | 17,62 | 722,42 |
| 52 | 331 | Unidade | Filme plástico PVC esticável transparente, rolo de 28cmx15m. | Boreda | 5,98 | 1.979,38 |
| 53 | 5 | Dúzia | Colher de mesa em aço inox 420, comprimento mínimo de 190 mm, largura mínima de 43 mm, altura mínima de 21 mm e peso mínimo de 40g. | tramontina | 34,75 | 173,75 |
| 54 | 6 | Dúzia | Garfos de mesa em aço inox 420, comprimento mínimo de 193 mm, largura mínima de 23mm, altura mínima de 19mm e peso mínimo de 32g. | tramontina | 34,75 | 208,50 |
| 55 | 20 | Unidade | Concha em aço inoxidável. Capacidade aproximada: 1,75L. Diâmetro aproximado: 18cm. Comprimento aproximado do cabo: 31,5cm. | tramontina | 19,40 | 388,00 |
| 56 | 27 | Caixa | Jogo de xícara para café (50mL); branca, em cerâmica. Acompanha pires. | nadir | 9,40 | 253,80 |
| 57 | 28 | Caixa | Jogo de xícara para Chá (180mL); branca, em cerâmica. Acompanha pires. | nadir | 13,25 | 371,00 |
| 58 | 70 | Unidade | Jarra graduada incolor com cabo e tampa. Em Polipropileno resistente, parede de espessura mínima 2 mm capacidade 3 litros. | nadir | 19,38 | 1.356,60 |
| 59 | 73 | Unidade | Bandeja de aço inox com acabamento em auto brilho. Dimensões aproximadas 23,1x1,6x36cm. Com alças. | tramontina | 64,00 | 4.672,00 |
| 60 | 8 | Caixa | Copo americano em vidro transparente com capacidade de 200mL cada. | nadir | 23,75 | 190,00 |
| 61 | 20 | Unidade | Abridor de latas tipo cozinha industrial robusto e de fácil manuseio, para abrir latas tipo redondas de 3 a 5hg, fabricado em ferro fundido, com lamina em aço inox resistente, para ser instalado em mesa ou suporte adequado. | tramontina | 14,00 | 280,00 |
| 62 | 20 | Unidade | Espumadeiras em aço inox inteiraça (sem emendas ou soldas) com no mínimo 50cm de comprimento. | alumil | 42,70 | 854,00 |

| | | | | | | |
|----|-----|---------|--|------------|--------|-----------|
| 63 | 54 | Dúzia | Facas para descascar legumes com lâmina de serrinha e cabo de polipropileno. | tramontina | 63,38 | 3.422,52 |
| 64 | 65 | Unidade | Bandeja em plástico. Medidas aproximadas: 63x43x4 cm. Bandeja resistente a quebra. | jaguar | 29,00 | 1.885,00 |
| 65 | 230 | Unidade | Tapete Fibra Vinil Sintética, costado sólido (não espumado) de borracha antiderrapante, espessura aproximada de 10mm, inibe formação de fungos, não propaga chamas, resistente a água, eficiência na retenção de sujeira, fácil manutenção e limpeza. Dimensão: 2,00x1,20m. Garantia Mínima 12 meses. | tek | 233,00 | 53.590,00 |
| 66 | 82 | Unidade | Coador de café em pano lavável, com cabo de madeira, novo em embalagem plastificada e produzida por empresas devidamente registradas. | Bem Coador | 4,00 | 328,00 |
| 67 | 9 | Fardo | Papel Toalha c/ 22 cm de comprimento x 20cm de largura com 24 und. | Fofinho | 17,50 | 157,50 |
| 68 | 4 | Jogo | Jogo de panelas em alumínio batido 05 peças sendo números: 22, 26, 28, 30 e 32. | alumil | 325,00 | 1.300,00 |
| 69 | 16 | Unidade | Panela de pressão em alumínio extraforte, capacidade aproximada 4,5 litros. | globo | 73,00 | 1.168,00 |
| 70 | 13 | Unidade | Panela de pressão em alumínio extraforte, capacidade aproximada 20 litros. | globo | 393,00 | 5.109,00 |
| 71 | 10 | Unidade | Prato fundo padrão restaurante em vidro temperado, para refeição, diâmetro de 26cm aproximadamente. | nadir | 4,80 | 48,00 |
| 72 | 32 | Unidade | Garrafa para café (comum) 1 litro. Aço inoxidável com tampa em rosca. Design moderno. Ampola: aço inox. Inquebrável: aço por dentro e por fora. Dimensões: 29,2x8x11,3 cm (AxLxC). Peso 0,670 kg. | Termolar | 116,00 | 3.712,00 |
| 73 | 15 | Unidade | Tabuleiro de alumínio forte. Med: 50x34cm. | tramontina | 17,80 | 267,00 |
| 74 | 5 | Pacote | Saco Plástico: Saco plástico em Polietileno transparente (PEAD – Polietileno de alta densidade), tamanho: 50x80cm com sanfona lateral (ideal para acondicionar alimentos) possui espessura de 0.00 micras distribuídas em pacotes de 50 unidades. | Good Rool | 34,00 | 170,00 |
| 75 | 610 | Unidade | Sabonete: Sabonete aromatizante, em barra de 90g e com agente hidratante para a pele. Aromas variados. | Lux | 1,95 | 1.189,50 |
| 76 | 750 | Unidade | Limpa Alumínio: Limpa alumínio Produto Líquido para limpeza de alumínio, embalagem plástico de 500 ml, com tampa desadore. Composição: tensoativa não tóxico, biodegradável, sabão coadjuvante, corante água, glicerina e ácido sulfônico. | Zupp | 2,60 | 1.950,00 |
| 77 | 222 | Unidade | Rastelo para jardim com cabo de Madeira 15 dentes: Rastelo para jardim com cabo de Madeira 15 dentes, ancinho 15 dentes com cabo para grama e folhas. Recolhimentos de detritos de jardim, hortas, etc. Também usado para espalha adubos em canteiros. Características da Ponta: Aço SAE 1070. Características: constituído por longo cabo de madeira preso a uma travessa dentada, geralmente de metal. | tramontina | 21,50 | 4.773,00 |
| 78 | 282 | Unidade | Flanela para limpeza 40x60cm, material algodão. | copa limpa | 3,00 | 846,00 |
| 79 | 370 | Unidade | Flanela 40x30 cm em algodão (cor verde) | copa limpa | 2,50 | 925,00 |
| 80 | 135 | Unidade | Escova de mão base plástica e cerdas de nylon de 1ª qualidade. | condor | 3,50 | 472,50 |

| | | | | | | |
|----|-----|---------|---|------------|-------|------------|
| 81 | 122 | Pacote | Touca descartável - pacotes com 100 toucas Material: tecido não tecido (TNT); Apresentação: microperfumada, com elástico nas extremidades; Formato: redonda e anatômica; Cor: branca; Tamanho: único | DESCARPACK | 12,40 | 1.512,80 |
| 82 | 8 | Pacote | Sacola branca 24x34 cm cx c/ 1.000 unidades | Good Rooll | 59,00 | 472,00 |
| 83 | 135 | Unidade | Bacia plástica 30 litros, cores variadas de 1ª qualidade. | jaguar | 23,60 | 3.186,00 |
| 84 | 50 | Unidade | Balde de material plástico resistente com tampa, capacidade para 15 litros | jaguar | 14,90 | 745,00 |
| 85 | 20 | Unidade | Tambor de plástico p/ lixo de 100lts c/ tampa | jaguar | 44,50 | 890,00 |
| 86 | 15 | Unidade | Dispenser para papel higiênico rolão de 10cm x 500mt, na cor branca, plástico de alta resistência a impactos, de fixação na parede e sistema de fechamento. | jaguar | 54,50 | 817,50 |
| 87 | 20 | Unidade | Dispenser para todo os tipos de sabonete líquido, com capacidade de 400ml, cor branca, plástico de alta resistência a impactos, visor central transparente, sistema de fechamento e fixação na parede. | jaguar | 54,50 | 1.090,00 |
| 88 | 8 | Unidade | Escorredor de pratos (de plástico) de 1ª qualidade. | jaguar | 11,60 | 92,80 |
| | | | | | | 242.715,72 |

FORNECEDORA: P.H.G DE LIMA EIRELI - EPP

CNPJ:

| Item | Qtde | Und | Descrição do Material/Serviços | Marca | Preço Unit. | Preço Total |
|------|------|---------|--|-----------|-------------|--------------|
| 2 | 250 | Unidade | Desodorizador de ambiente spray 400ml em forma de aerossol, fragrâncias diversas. | BOM AR | R\$ 11,70 | R\$ 2.925,00 |
| 4 | 56 | Fardo | Inseticida (Aerossol) mata barata, e embalagem de metal contendo 300ml. | POLITRIZ | R\$ 138,00 | R\$ 7.728,00 |
| 6 | 160 | Unidade | Lustra moveis a base de ceras naturais, com ação de secagem rápida, com perfume suave, em embalagem plástica de 200ml. | START | R\$ 4,80 | R\$ 768,00 |
| 8 | 220 | Pacote | Sabão em pedra, pacote com 05 unidades de 200g cada. | MARLUCE | R\$ 6,50 | R\$ 1.430,00 |
| 11 | 440 | Unidade | Álcool 92,8° INPM – embalagem com 01 litro. | ANHAGUERA | R\$ 6,80 | R\$ 2.992,00 |
| 12 | 340 | Unidade | Álcool em gel de 01 litro. | START | R\$ 12,35 | R\$ 4.199,00 |
| 13 | 440 | Unidade | Pano de chão comum grande (cru) tamanho mínimo 80x50. | START | R\$ 6,50 | R\$ 2.860,00 |
| 14 | 78 | Pacote | Pano de Limpeza de Fibras Naturais e Poliéster – PCT com 5 unidades. | SUNGUIDER | R\$ 14,75 | R\$ 1.150,50 |

| | | | | | | |
|----|-------|---------|--|-------|-----------|---------------|
| 15 | 309 | Unidade | Pá para lixo galvanizado 21x21cm com cabo de madeira 80cm. | START | R\$ 18,00 | R\$ 5.562,00 |
| 16 | 1.000 | Unidade | Água Sanitária – embalagem com 01 litro/Água sanitária de uso em geral deve apresentar teor mínimo de cloro ativo de 2,0-2,5% p/p. Rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, composição, data de validade, lote e modo de uso, teor de cloro ativo e indicações de uso. Deverá constar no rótulo a especificação de uso para desinfecção de frutas, verduras e legumes. A embalagem deverá ser opaca, de plástico rígido e de difícil ruptura, bem vedada, com fechamento que impeça vazamento. | START | R\$ 2,50 | R\$ 2.500,00 |
| 22 | 322 | Pacote | Saco de lixo 200 litros com 100 unidades. | START | R\$94,35 | R\$ 30.380,70 |
| 23 | 332 | Pacote | Saco de lixo preto 20 litros com 100 unidades. | START | R\$ 82,70 | R\$ 27.456,40 |
| 24 | 340 | Pacote | Saco de lixo preto 40 litros com 100 unidades. | START | R\$ 73,40 | R\$ 24.956,00 |
| 25 | 260 | Pacote | Saco de lixo preto 60 litros com 100 unidades. | START | R\$ 73,30 | R\$ 19.058,00 |
| 26 | 360 | Pacote | Saco de lixo preto 100 litros com 100 unidades. | START | R\$ 86,70 | R\$ 31.212,00 |

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, em Barra do Ouro - TO, 22 de Junho de 2017.

Marcia da Silva Sousa Miranda Alves
Presidente da Comissão Permanente de Licitação